Tu milida cines: et inania menia supple.
Intremuit: ramisq; sonum sine flamine motis
Irrita dedit: querens: paudo mihi membra timore
Alta dedit: querens: paudo mihi membra timore
Horruerant: stabantq; cometamen oscula terre
Rororibusq; dedi. nec me sperare fatebar:
Sperabam tamen: atq; animo mea vota souebam.
Nor subit: et curis exercita corpora somnis
Occupat: ante oculos eadem inibi querens adesse
Et rami totidem: anima animalia ramis
Fere suis via est: pariterq; tremiscere mortu:
- Baniferumq; agilis subiectus spargere in aruis
Crescere quod subito: maius: maiusq; videtur
Ac se tollere humo: rectoq; assistere truncu:
Et maciem: numerumq; pedum: nigrumq; colorem
Ponere: et humanam membris inducere formam.
Somnus abiit: damno vigilans mea visa: querorq;
In superis opis esse nihil: at in edibus ingens
Murmur erat: vocesq; hominum: quadire videbar
Jam mihi desuetus: dum suspicio: has quoq; somni
Esse venit Telamon properus: foribusq; reclusus
Spes: fidex: pater ditit maiora videbis.
Egredere: egredior: qualesq; in imagine somni
Tuis eram: vidisse viros: et ordine tales
Aspicio: noscoq; ademnt: regemq; salutant.
Tota Joui soluo: populisq; recentibus vibem
Partio: et vacuos priscis cultoribus agros:
Myrmidonisq; voce: nec origine nomina fraudo.
Corpora vidisti: mores quos ante gerabant.
Num quoq; habent: patet gen: est: patiensq; labores:
Questis tenar: et quod questis reseruer.
Hi te ad bella pares annis animisq; sequentur.
Cum: primum qui te feliciter: acutus: Eurus
(Eurus enim attulerat) fuerit mutatus in Austros.
C talibus: atq; alijs longum sermonibus illi
Implevere diem: lucis pars optima mense
Est data: nos: somnis: inbar aereus extulerat Sol.
slabat adhuc Eurus: redituraq; vela tenebat.
Ad Cephalum: Pallante sati: et grandior etas:
Ad regem Cephalum: simul: et Pallante creati
Conueniunt: sed adhuc regem sopor altus habebat.
Excipit Eacles illos in limine Phocas:
Nam Telamon fraterq; viros ad bella parabant.

bant: erecta erant. **C**lax subit: subsequitur
Exrcita: defatigata: est autē sentientia gene
ratis. **C**granitum agmen: multitudinem
soinicarum grana serentur. **C**spargere in
aru subiectis: si est foliis: oratio in arua
subiecta dicaretur. **C**recto: truncus: corpore
ero spector. **C**Mea rifa: mea infamia. Unde
Spes: fidex: maiora: hoc est maiora: hys
sperranda: credenda: q*r* Adest: accessus.
dum ad me. **C**Tota Joui soluo: gratias: fo
liis: et sacrificio: parto: omido: distribu
dymdonasq; voco. **C**to T. U. M. **C**hoc
hoc a formis quidem mymidonos ap
pellatos fuisse ait poeta: ut qui fabile ast
pulerit. Strab. aut scribit: Egentes ab dy
midonos dicitur: non in fabulis cantur
q*r* magia inuicente: perfidient formice
Caco: preante in homines vestre surin: sed
quia rotundum morterum rolientes ad
petras cum apparetur: ut agri colendi ma
teriam haberent: ac foliis incolerent: ne la
tericiam faceret: erga: edificare cogerentur.
Frando pino. **C**partes annis: eadem nam
q*r* nocte omnes natu esse videbantur. **C**eu
rus enim attulerat: parentibus est epolit
ationem continens a poeta inferta.

Cabiles: xvij. septimi libri. Argumentum.
Ctalibus: et Cephalus de domis referunt
icem Eaco de Procre coniuge: cur aut
vnde telum gereret: cum in monte Thymero
Atrice regione: venirentur: aurota ob spe
cium raptus est: quem vt compert dea. **P**ro
crisis patios coniugis implicitum: se vel
deuerti fecit: ut mutata specie remissus. **C**e
phalus Abenass contendere: ut cani politi
citis: membribusq; tentarier: pudicitia pu
ram posse ferire. Plurimis itaq; rebus ad
vsum seminarium comparatis: quibus capi
posset: fallacia: mentem elicit: quod vt illa
comperit: a marito se esse deceptam: pudore
exterrita: vt conspicuum eius vitare possit:
alit: se recodidit: fatibus. Ibi cum officide
Diane studio feras persequeruntur: ambia
gia vor: refrigerantis. Cephalus ad eam est
perlatu: qui ex nimio est: amar: sepius in
nocerat: non immenso: pulsis amore: o*u*
virgulis se recodit: vt speculator: an est
aliqua Aurora nomine: cuius illi cupiditate
impulsus: a se alienaretur. Cephalus procul
speculatus: vobementis moueri: virgulis:
dum latere seram exsillimat: eo loco recondi
tam faculo emiso contingit: impendens in
terfecit. Fertur autem et ceterum: cum cane ab
eadem: contage: Procrede Cephalo tribu
tum: cunctis vni ob iram: Euro: militer: et
fere ab eo percussis: maximo cum lucu viri
experta est.

Cet Admete: cene: connivit. **C**ubar: sple
norem dicit. **C**Aureus Sol: pulcher: ac ple
ditus. **C**ui grandior etas: causa euris filii
Pallantis ad Cephalum: conuenienter. Ille
enim maior natu erat. **C**Ad regem: Eacum.
Fraterq; Peliens. **C**um quis: quibus:
Coliden. Cephalus: Sol: nepotem. Ce
phalus enim Dionei filius fuit: vt Pan
fa: Eli vero nepos. Ista Dioninus: Sol: Cephalus.
monens: et Creberus: Sol: filii: hisse scribin
turaque decipiuntur: qui purant alter: et
Eolidem efflegendum. **C**sinu nemorum
stadios: hoc est: venationibus delector: et
ferarum: cede. **C**Sylva: arbo: et: continuus:
enim pro contento possum est.

Metamorphoseos

Si connus nodus inesset: cornis enim non
 dosa est arbor. Ut sit ex qua arbore sit. Telus
 facilius periphrasis est iaculi. Atticus. Cecropidas duxit: cum quis simul ipse resedit.
 Abtemelius. Specie pulchritudine. Unum
 rilevitate. C. Formanagi missum. Non regit.
 hoc est nulli subducitur fortuna. straffra enim
 nunc mititur. Juvenit Herculis. Phocas.
 Herci nepos: nam Sacus cum Pisanas
 the Herci filia fuitulit. Quis auctor: quis
 fuerit auctor tamen aut munero. C. Elle re-
 fert. Cephalus. Et cetera nota pudeantur. Cor-
 do est sensus: sicut ac reticet Cephalus ob
 pudorem cetera nota quae crantur mercede
 de illud iaculum ab uxore accepti. Nec em
 refert Cephalus se ob pulchritudinem suam
 ab uxore acceptissime. C. Ulterius accepterit. T. a
 crux dolore. commotus. C. Hec dea. Pho-
 cus quem alloquitur Cephalus. Iulus sum
 eaci ex Pisanathem natus. C. Quis potest
 credere. parentibus est: qui significatur
 non esse creditib. Cephalum ob illud fac-
 lum sicut tantu sit utilitas. C. Pro-
 cris erat. Phocas. Erebitebi Atheneus.
 regis filia fuit: que cum Cephalo nupserit An-
 role odioc cephalum in suos amplexus co-
 nterente coniuncti. sub forma alieni viri mu-
 neribus a Cephalo ipso tentata fide marito
 datum fractura videbatur. Cum autem se Ce-
 phalus in dicasset: angustius sylvas perire.
 Cur sit et unde datum: quis tanti munera auctor.
 ac Diana comes effixa tandem a Cepha-
 lo placutum: dominum reuersa marito et ca-
 nem nomine Delapaz facilius admirante
 pulchritudinem: virtutem donavit. Cum an-
 tem cumdassit in dicto compreserit Cephalus
 cu[m] quodam nympham nomine Aurora cogre-
 solitatem: cum in sylvas secuta: ab infuso
 marito eo teleoq[ue] ab ipsa domo accepterat:
 fuit interfecta. Magne Oribitie preclarus:
 ut quae sua pulchritudine a Boea vento ra-
 pta fuisse fingatur. Oribitie vero concita in
 montibus intercepitam posset. Nam ab hoc
 oto: et a voto: est in concito. Oribitie co-
 ponito bieut in longum imitato. Confer-
 re. copiarum. Digna ipsa rapi. anteponit Ce-
 phalus. Procris. Oribitie: suis ob pulchri-
 tudine Oribitie a Boea vento rapta fuisse
 seratur. C. Procris. fent enim Cephalus.
 Procris ipsa rapi. pf hanc mibi iungit Erebtheus.
 Hanc mibi iungit amor: felix dicebar: eramus.
 Non ita dya visum est: at nunc quoq[ue] forsitan essem.
 Alter agebatur post sacra ingalia mensis:
 Cum me conigeris tendenter retia cernis
 Urtice de summo semper florentis Thymeti
 Lutea mane vider puluis Aurora tenebris:
 In iuitumq[ue] rapit. liceat mibi vera referre
 Pace deo: si roseo spectabilis ore:
 Quod teneat lucis: teneat confinia noctis:
 Nectareis q[uod] alatur aquis: ego Procrin amabam.
 Pectora Procris erat: Procris mibi semper in ore.
 Sacra tori: coitusq[ue] nouos: thalamosq[ue] recentes:
 Primaz deserti referebam federa loci.
 Mota dea est: sistet tua sis ingrate querelas.
 Procris

Liber septimus.

Procris habe: digit. q[uod] si mea prouida mena est:
 Non habuist voles: meq[ue] illi irata remisit.
 Dum redeo: mecumq[ue] doe memorata retracto:
 Este metus cepit: ne iura iugalia coniung.
 Non bene seruasset: facies: crasq[ue] iubebant
 Credere adulterium: prohibebant credere mores.
 Sed tamen absueram: sed et hec erat: unde redibam:
 Criminis exemplum: sed cuncta timemus amantes:
 Querere quo dolcam statuo: domusq[ue] pudicam.
 Sollicitare fidem: fauor huic Aurora timori:
 C. Cephalus in aliam figuram.
 Sta Procri hic: cuius Pallantias alia figuram.
 Mutantur est aduenient Cephalus.
 Immutatus meam: video: sensisse figuram:
 Palladiasq[ue] meo non cognoscendus Athenas:
 Ingrediorq[ue] domum: culpa domus ipsa carcerat.
 Castaq[ue] signa dabat: dominoq[ue] erat antia rapto.
 Ut a litus per milie dolos: ad Erebtheia factus:
 Ut viat: obstupui: meditataq[ue] penitentia reliqui
 Tentamenta fide: male me quin vera faterer
 Continuit: male quin et oporuit oscula ferrem.
 Tristis erat: sed nulla tamen formosior: illa
 Este potest tristis: desylerioq[ue] calebat
 Coningis arrepti: tu collige: qualis in illa
 Phoe decor fucir: quam sic dolor: ipse decebat.
 Quid referant: quoties tentamina nostra pudici
 Repulerint mores: quoties ego dixerit vni
 Seruor: vbi cunq[ue] estrivni mea gaudia seruo.
 Cui non ista fide satis experientia fano:
 Magna fozet: non sum contentus: et in mea pugno
 Vulneratum ^{C. Cephalus} censit dare me promitto loquendo.
 Munerasq[ue] augendo: tanDEM dubitare coegi.
 Erclamo mala: pectora detego: tectus adulter:
 Uterus eram coniunctus: me perfa testa teneris.
 Procris fuga.
 Dum nonit Cephalum: cuius modo munera mitem
 Redididerant: fugit per nemora alta deoleus.
 Illa nibil: tacito tantummodo vita pulu.
 Infidiosa malo cum coniuge limina fugit.
 Offensasq[ue] mei genus omne perosa virorum
 Montibus errabat studijs operata Diana.
 Tum mibi deferto violentio: ignis ad offa
 Peruenit: orabam veniam: et peccasse fatebar.
 Et potuisse datis simili succumbere culpe

ta dea est: commota: indignata. Siste conti
 ne. Procris habe: ironice cum quadam indi
 gnatione legendum: vt illud Vergilia. 3 se
 quere Italiani vetus. Ingrate miti in amore
 non respondunt: vt qui me a qua amaris: non re
 das. Qd si mea prouida mes est: sed si in
 quis picidio futura: cupies nunq[ue] habuisse
 Procris. Absit retrahere: mecum cogito. Me
 memorata dee verba: dicta aurore. Et se metus
 cepit: struppas Euroe ita Cephalus est
 encetus: facies: et alii: iubebant: formosa in
 qui facies: et incensus erat: procris me in
 dicebant: vt credetur ipsam adulterium
 commisisse. Hoc autem casti me illud sus
 spicari non permittebant. Unde redibam: ^{fide pro fide}
 Criminis exemplum: a qua velebam. Criminis exemplum: adulta dei.
 tū. Aurora namq[ue] unde redibat: expto erat
 et facile mulieres in adulterium cadat. Sol
 licitate tentare: infestare: in eo: inro: fide.
 fiduci antiquorum mox: vt Vergilius. Liba
 die: somnies parcs vbi fecerit boas. Malo
 continuit: vir me continuo: vt non faterer me
 Cephalum esse. Quin: vt non: interdum cur
 non significat. Ut optutus: vt honestus et
 coniunctione fuit. Calabat: ardebat: anima
 erat. Evidenter: absentia. Coningis arrepti:
 mariti: quem putabat ab auris fuisse ras
 pita. Tu collige: coelide: ratiocinare: id
 quod Sicel. et A. Y. Z. e. v. dicunt. C. Qui
 foli cephalo. Cui fano sapienti: fide: pro fe
 del: est eni genitissimum. Sic Vergilius. Liba
 die: somnies parces vbi fecerit boas. In mea
 vulnera: in meos dolores. Census: ampla
 dimissio. Mala: omnia mittere. Pectora de
 rego: me inquit id plus indeco. Tercus aut
 ter: simulatus inquit: etia adulter: sed versus
 maritus. Perfida: proprie: nam perfida: qui
 fidem violant dicuntur. Illa nibil: ille dixit:
 vel refudit: vel buflumodi verbum: est sub
 audiendum. Infidela limina: in quibus si
 bi stricte: infida fuerant. Offensas mei: ^g Perfidia.
 me often differ: offensas enim actus: offensio
 passus accipi solet. Perrola: odio habens.
 Operata: occupata: dedita. Violetto: ignis.
 amor: vehementio. Redditur mibi: ad me
 reddit. Sua Cynthia: sua Diana. Muneras
 alterius: causa a Procri uxore non: nisi. Si un
 ten coniunctione est subaudienda: vt intellic
 gatur: si requiri. C. Eponius autem innta
 tionem et fere Themidis indignatione in
 Thebanum agrum immisit: et canis nomi
 ne Delapis in fara. C. Nam Thebanum cum
 vidissent Thalades: ac nymphas futura: pre
 dicere. Themidis de obscuris dantis resp[on]sis in sapa:
 ta templum decerpserunt. Illa vero indignata
 serafin decerpserunt: ut Sicel narravit:
 que et pectora et agrestes regararet: cani op
 pimentandam cum illa. Sicie inuentate cou
 nient etiay Cephalus cum Delapa caneq[ue]
 cum in seram invenitae laetum: foec[er]t con
 iecras: et rumpas: asperit in fara communis
 tam. C. Accipe mirandum: audi re: admis
 ratione dignam. C. Thalades: nymphae:
 Camenae: vaticina: predictiones. C. Sol
 um: exponunt. C. Decipit irata: delecta: con
 temp[us]. C. Ambiguum: ostentum: ambiguos.
 C. Alma: Themis: sancto. Nam Thebe: Themis.
 mis: vt Pompeius ait. Dea fuit: ne homi
 nibus precipiebat di pater: quod honestus
 et fas esset: inde et pao co quod nos fas: p[ro]le
 cum: beatis: frequenter ponitur a Sic
 cis. C. Inulta: impunita. Chouys: Thebis.

Metamorphoseos

Atonia. Beotius. Atonia enim pars est Beotie: sed te vero epitheto distinxit. Nam Thebe multum nomen est reditum. Cestus est ex exercitu multo: perniciose multo fuit. Cepocorum: suo: agriole: iuuenit: lam feram eam: et pecorum morte paue- runt multos enim illis deuocatis sera. Cuidagine cinimus agros. Indagare. multitudine hominum inquirerunt. Sic Vergilius. Salutis indagare cingunt. Indagare autem / vnde indagare oce- mus est diligenter inquirere. Cennam illa. summa funes: metonymia est: ex lino enim funes conficiuntur. Cestoribus plu- garum. tentoribus retinaculis. Copula derita- hatur canibus: quos illa sequentes emig- rit. Copula. vinculum quo canes colligantur. Cestrum. canum multitudinem. Cion segnior alite. Non signior. velox et acrius. Cundit. deludit. decipit. Inniuit autem poeta vulpem illam seram fruam. Vulpe enim circumcurrente maxime canes elu- dunt. Cela magno. a velocitate et impetu nomine hoc indutum fuit cani. Aeterna enim Turbo dicitur qui ventus est maris immetus. Cognat eruisse. conatus derubere. Ciboriana remota. reti- nentia. Cetendit. contentit. conatur. Cibarne missus erat. quanta fuerit velo- citate canis illi / aperte declarat. Cepha- lis / quem vir dimisum non poterant vis- dere. Cibellus. dimisus. Cetegit pe- dum. signa pedum. Cibebat. tenebat. Cibopone glandes. cuncte funda glandes plumbeas. Contorso verbere. contorta fun- da. Cetalamus sagitta et calamo conse- cta. Cetortyniacos ab arcu. Crete. Nam Borei que et Cetys adiutoribus est Cre- te: a Gorgo heroe dicta. Hec et Tarisa et Crenna sunt appellata. Collis apex me- dius subiectus imminent aruis. Aper. vertice. Collis in humo. in illo verberis afer-endo. Quo in quo caru. Cibodo. inter- dum. Cibephendi. comprehendit. Cibodo. se subducere. interdum se subtrahere. Callida. astuta. Cibite recto. itinere. Cibis spatiis fugit. sed decipit. In spa- cium rectum subducentur. Cibit. Cibum in orbem. Chofti. cani. Ce- lapi. Cimmin. instar. Clanos. eret in aere mosis. Vianos mortuus. inane- quia seram comprehendere non poterat. Ad facili vertebar open. Ad iaculi. re- lebam inquit uterque iaculum. Cidom- derter libat. Cibum exprimit hinc emit- tor volentis. Amentis addere. imponere. Amenta autem sunt loca: quibus sicut fa- cilis longius emittuntur. Lumina de- fieri. celos remouere a canis sera. Cidem ad eundem locum. Cidurum res miranda. Est autem inter- iceo ascerui seruens. Ciduo. marmora. duo marmorea signa. Sit quidem Ouidius: sii autem scribunt Cephal. canem in celum fuisse sublatum: sy- dnus effectum / quem greci Sirium: lacini- caniculam vocant. Ciduit. auctio fuit. Cibacrum: et tacit. locutus est Cepha- lis subducentur. Cidaculo quod crimen in ipso est: que in- quis in iaculo est culpas. Idem enim Plio- cus eorum que Cephalus dixerat / merito ipsum

Me quoq; munribus: si munera tanta darentur. Hec mihi confessio ictum prius vita pudorem redditur: dulces concorditer exigit annos. Dat mibi preterea tanquam si parua dedisset. Dona: canem munus: quem cum sua tradiceret illi Cynthia: currerat superabat dixerat omnes. Dat similis et iaculum: manibus quod cernis habere. Muneris alterius que sit fortuna requiris: Accipe mirandum: nouitate mouere faci. Carmina Blaides non intellecta priuorum Solumine ingenjus: precipitata iacebat. Immemoz ambagum yates obscura fumarum Scilicet alma Themis: nec talia liquit inulta. Protinus Atonis immissa est bellua Thebis. Cessit et exitio multis. pecorumq; suog; Ryricole panere seram: vicina iumentus Uenimus: latos indagine cinimus agros: Illa leui veloz superabat retia saltu: Summag transfusat positarum lina plagarum. Copula detrahitur canibus: quos illa sequentes Effugit: et ceterum non signior alite ludit. Poscor et ipse meum consensu Cela magno. Muneris hoc nomen iam dudum vincipula pugnat. Ertere ipse sibi: colloq; morantia tendit. Ut bene iulus erat: nec iam poteramus ybi es- set. Scire: pedum calidus vestigia puluis habebat. In spatium fugit: sed decipit. In spa- cium rectum subducentur. Cibit. Cibum in orbem. Chofti. cani. Ce- lapi. Cimmin. instar. Clanos. eret in aere mosis. Vianos mortuus. inane- quia seram comprehendere non poterat. Ad facili vertebar open. Ad iaculi. re- lebam inquit uterque iaculum. Cidom- derter libat. Cibum exprimit hinc emit- tor volentis. Amentis addere. imponere. Amenta autem sunt loca: quibus sicut fa- cilis longius emittuntur. Lumina de- fieri. celos remouere a canis sera. Cidem ad eundem locum. Cidurum res miranda. Est autem inter- iceo ascerui seruens. Ciduo. marmora. duo marmorea signa. Sit quidem Ouidius: sii autem scribunt Cephal. canem in celum fuisse sublatum: sy- dnus effectum / quem greci Sirium: lacini- caniculam vocant. Ciduit. auctio fuit. Cibacrum: et tacit. locutus est Cepha- lis subducentur. Cidaculo quod crimen in ipso est: que in- quis in iaculo est culpas. Idem enim Plio- cus eorum que Cephalus dixerat / merito ipsum

Liber septimus.

Go. XCVI. Rettuleram: et medio (miru) duo marmora campo Aspicio. fugere hoc illud latrare putares. Sicilicet inuictos ambo certamine cursus Esse deus voluit: si quis deus affuit illis. Hactenus: et tacit: iaculo quod crimen in ipso est: Phocus ait. iaculi sic crimina reddidit ille. Baudia principium nostrum sunt Phoce doloris: Illa prius reseram. iuuat o meminisse beati Temporis Lacide. sententia est carbolica et generalis. Et hinc felix perfecit felix. Ciam socialis ob effectu quod socios reddat. Cthalamos Iouis na- trias. Ctenus ipsa. que est pulchritudine Dea et regnans. Et quales clam me par amor. Sole fere radiis. in artuino inquit tempore in syrias ad venandum tie solebam. Inveni matrem temporis peris phasis. Cacamina. monachus fumantes. Intemerata. iunctuosa. ore. Tria- bus acres. odore. Cuma nodosa. retia. Cura petebatur medio mibi lenis in clinis. Zura. fons: incunda. Est autem pitcha- nadisclus cum repetitione: qua signifi- cat Cephalus auram illam sibi gratissimum fuisse. Celenare velis quibus rumin- estus. Releuare clystis facere folia fer- nes. Et tu mibi magna voluptas. be- hunc blanditus: quibus rebatur Cephalus ad auram. Ceca sola deferta. Cibibus ambiguis. verbis dubiis: querum ad auram ad amicam poterant referri. Cetem- ple. subito. Criminis feci falsi. Tempore. rarius. inconfederatus. Cender. delator. Index. iam indicis propriez criminum dicuntur de latores. Cingula referuntur. narrare. ponuntur. Indices. Est autem pleonasmus: lingua enim re- dundat. C Sursera. murmura et voce. quibus auras vocabat. Credula res amor. est subito. collapsa dolore ut mibi narra- tur cedidit. canis est cur. Procris subito. collapsa cedidit. Amantes namque facile creduli. omnia credunt. Creduli autem dicuntur: qui facile et nimbus credunt. C Refecta. re- creata. Cari iniqui. infelicitas fortis. C De- si fide questa est. lamentata est: inquit: o illi fidem datam fregissem. C Contra. commis- sa. Sithe copore. aura namque copore ca- rete vulgo videtur. C Permis. fali. tunc de- ceipit. ab indice. C Indicio. quidem negat. fidem inquit delatoris et indici non adhibet. C Syphalus peto. in sylius rudo. C Utor. voti compos. multas namque con- fecerat seras. C Wedere. succure. C Iac- cido quos gemitus. quedam suspuria. C Inter- mea verba. inter loquendum. Cron- de cacciaeque ab arbore occidat. C Ter- ritor. statim. tacitum velox. C Tenens ha- bens. C Semianimum. semimotum. C Ab interum. inter polita arietum et do- loris seruens. Aens enim hec narrabat Cephalus. C Rabentem. extrahere conan- tum. C Unus molibus. biachiis tenellis. C Sua dona. scilicet quod mibi dono de- dera. C Inbibere. cibibere. C Jam mo- bunda. moxens. C Coigit hec se pauca loqui per nostri federa let: perq; deos sup- Cogit. hoc est vnu sibi fecerit. hec panca lo- querentur. Significat autem Cephalus n. s. sic viribus fuisse defectam: ut sine mar- ma difficultate loqui non posset. Cibos. q; deos deos intelligit. Proceris: qui mo- rientur di esse peribentur. C Peris quid- meru. de te bñ. Id subandias: vt qd oto in-

Metamorphoseos

serat lacratos fuerat. nam toquere est cum
 imperi facere. unde etiam tormenta dicta
 sunt instrumenta bellica. quibus lapides sa-
 cintur. **C** Adducere lacertos: retrodis-
 ens. mores autem exprimit facillitatem
 qui biacchia reducere solent. **S** Simu-
 rat: curauerat: contraruerat. **D** Empo-
 tre: deposita galea. **C** Purpureus: pri-
 rat. **S** Stratii pictis: epiphysis valvula-
 colum. Terga premebat equi: capitabat.
 elegarer autem virginis amato capte venas
 verbas effingit poeta. **T**is haec: hoc vir in
 sua erat potestare. **L**acer modo: modo pos-
 sit. ferre virginis gradus. id est ire. **N**ostria
 castra Cretenia. **B**nostris enim viris est Cri-
 te. **R**eculere: aperire. **E**rasas portas: ere-
 ferro munitas: rectas. **T**el si quid **A**linos. si
 gneat Scyllam. **M**inoi in omnibus que-
 cunq; ipsellet: mox tuis gefuram.
Dicere. **D**icere. **D**icere.
Obsides.
Torquere. **T**orquere. **T**orquere.
Venerant ante alios faciem ducis Europei:
 Plus etiam. quam nos sat est. hac iudice **A**linos
 Seu caput abduderat crista casside pennis:
 In galea formosus erat. seu sumpscerat ere-
 fulgentem cyprum: cyprum sumpsisse decebat.
 Torscerat adductis bastilia lenta lacertis:
 Laudabat virgo iunctam cum viribus artem.
 Impositis calamis patulos finuauerat arcus:
 Sic Phœbū sumptis iurabat stare sagittis.
 Cum vero faciem deimpo nudaerat ere:
 Purpureus albi stratis insignia pictis
 Terga premebat equi: spumantiq; ora regebat:
 Tuis suar; vir sane virgo **M**iseia compos
 Menthis erat. felix iaculum: quod tangeret ille:
 Dilectus manu premeret sceleria frena vocabat:
 Impetus est illi (liceat modo) ferre per agmen
 Virgineos hostiles gradus. est impetus illi
 Turribus et summis in **N**ostria mittere corpus
 Castra: vel eratas hosti recludere portas:
 Tel si quid **A**linos aliud velit: vix sedebat
 Candida **D**icti spectans tentoria regis:
 Leter ait: dolcamne geri lachrymabile bellum:
 In dubio est: dolco q; **A**linos hostis amanti est.
 Sed nisi bella forent: inquam mihi cognitus esset:
 Ipsi quoniam bellum sicut etiam et cetero. Se an-
 tem omnia. **A**linos tradidram Scylla ait
 preter patria regnum. **T**anquam patrias
 ne poscer arces. tantum inquit regarem
 ne patria regnum in dore possularem. De pro-
 ditione autem iam incipit cogitare Scylla.
CSpes cubita. sperari concubitus: qui
 in lectis et cubilibus sumit. Quam si prodi-
 tione potens: quam si voti compos prode-
 do patrem. **C**Quamus repeperi vincit la-
 batur scylla: ea deprendendo bofibus plo-
 trare recipiunt. **P**to nato. puto **A**n-
 drogeo. **C** Et causaq; valet. inforiem eam
 san fouet. **C** Ut puto vincetur. Colligit
 Scylla ex iusta causa: et **A**linos potentia
 patrem omnino vicum tri: eoz latius esse:
 ut sinecede et sanguine. **A**linos vibra tra-
 dar. **C** **S**ins **A**panos. sua potentia et vis
 bellicia. **C**Referet. aperiat. **C** **M**elius sine
 cedet. iam utilitatem. **A**linos: et salutem pro-
 curat Scylla paternae pietatis oblitia. **C**Im-
 pena sui crux. effusione sui sanguinis.
C Immitten bastam. hypallage effusam ille
 immitti intelligitur. **C**cepta placent. con-
 filia subduantur. **C**Stat sententia. placet:
 firmare ac constans est sententia. **C** Dor-
 ale patrum. in dorem patrum proderet
 ut me accipias: fecimus auctor. **C** Aditus.
 portarum ingressus. **C** Custodia. custo-
 dum turba. **C** Claustra portarum. claves
 portarum viris. **C** Mea vora. mean capi-
 ditatem. innotuitur. emoratur.

Liber octauus.

Fo. XC VIII.

Vulneret imprudens: quis enim tam durus: vt in te
 Dirigere immitem non inscius audeat hastam?
 Cepta placent: et stat sententia tradere mecum
 Dotalem patriam: finemq; imponere bello.
 Teruor velle parum est. aditus custodia seruat:
 Claustragi portarum genitor tener: hunc ego solum
 Infelix timeo: solus mea vota moratur.
Dij sacerent sine patre forem: sibi quisq; profecto
 Est deus. ignavis precibus fortuna repugnat.
 Altera iam dudum succensa Cupi: sine tanto
 Perdere gaudent: quod dieiusq; obstat et amori.
 Et cur villa foret me fortior: ire per ignes?
 Et gladios austim: nec in hoc tamen ignibus ullis/
 Aut gladii opus est: opus est mihi crine paterno.
 Ille mihi est aitri pretiosissima: illa beatam
 Purpura me: votiq; mei factura potenter.
 Talia dicent curarum marima nutrit:
 Vox interuenientrebusq; audacia crevit.
 Prima quies aderat: quia cum fessa diuini
 Pectora somnis h;z balamus taciturna paternos
 Intrat: et (ben facinus) farali nata parentem
 Crine suum spoliat: predag; potita nefanda
 fert secum spolium sceleris: progressus porta
 Per medios hostes (meriti fiducia tanta est)
 Peruenit ad regem: quem sic affata patrem est.
 Sustinet amor: facinus: proles ego regia **M**isi
 Scylla tibi tradit patriamq; meosq; penates.
 Premita nulla peto: nisi te: cape pignus amoris
 Purpureum crinem: nec me nunc tradere crinem.
 Sed patrium tibi erede caput: scelerataq; dextra
 Munera porerit. **A**linos porrecta refugit:
 Turbatusq; noui respondit imagine facti.
Dij te summuocant o nostri in famia sceli
 Ode suo: tellusq; tibi pontusq; negetur.
 Certe ego non patiar **J**ouis incububila Creten:
 Qui meus est orbis tantum contingere monstrum.
 Dixit: et vt leges captis iustissimus auctor
 Hostibus imposuit: classis retinacula solui
 Iustit: et eras impleri remige puppes.
 Scylla fratre postq; deductas nare carinas:
 Nec prestare vucem sceleris sibi premia vidit:
 Consumptis precibus violentam transit in iram:
Sibi quisq; plecto Est deus. adeo impia
 est Scylla: et amore ceca: ut deos esse neget.
 Uniquique aut sibi deo: effe: ac idcirco nullo
 deos opus est: antiquo: cum vnusquisque id a
 seipso petro posse. **C** Ignavis precibus.
 Ignavissimum qui sunt pulchritudines. Succen-
 ta: inflammatara. **C** Tanto Cupidine: tam ma-
 gno amore. **C** Perdere: medio tollere. Et
 curvula forer: effe debet. Scipian autem re-
 piebundi Scylla: q; aliquia se adiutor in
 uenauerat. **C** Nec in hoc ramen ignibus vi-
 lis: nisi certi argumentatus Scylla. **C** Ibi fa-
 cinis exclamatio cum quadam poete dolo-
 re in Scylla impicata: que sustinuerit pa-
 tri illo crine frandare: in quo regni fatum
 contingebatur. fatali crine. in quo vobis for-
 corinebatur. Spolium sceleris: crine purpu-
 rae: quiq; scelerate: nimirum patre spoliatur.
C In octavo verius hic a pleris: q; legis.
Piede portis nefanda: fert secum spolium
 sceleris. Ubi sceleris legitur: celoris emenda-
 mus: et antiquo codicetum et **P**otencia-
 locum hunc ita citante. Ibiq; ordo erit
 ipsa celoris hoc est: festina fert secum spolium.
Dec Bononius.
C Progressa egressa. Meritis beneficis: quo
 ad eum proferebatur: et autem patre
 sic acclamacionem admirationis plena con-
 tinens: puerum: matutare: utore frustifcent.
 Statim amici facinus: remotione criminis in
 se exculpata: vitur Scylla: nam in amorem
 criminis refert. Scylla **M**isi filia subduantur.
 Precepti ostendunt gentilium noibus: proprie-
 bus inuidi: ad patres: maritos ve referant:
 et apud **G**erg. **H**ec et **A**ndromache: et hoc
 loco Scylla **M**isi. Hec enim voc: hic filia in
 telligit. **P**atrium capit. paternia viras: ab
 illo magis crine fata **M**isi pendebant. **A**linos
 porrecta refugit. **A**linos tate fuisse instria
 apud superos fertur: ut apud inferos inde
 sicut constitutis. Pulebie igitur decoum
 ferunt poeta: quia vobis **M**inoem iustus esse
 offendit. Imagine: cogitatione. Non faci.
 inuidit sceleris. **D**ij te subinuocant: penam
 et supplicium quo olim partierat: afficiebantur.
Rum suppli-
 ciis: in cuiusmodi sumis: gallos: et serpentes: ac
 in mare flumine proiebantur: ne aut celu-
 aspicere: aut in terra: aquae quicquid pos-
 sent: **A**ut ad legem **P**oepia scribit. **T**uris fonti.
 Sumoneat: repellat. Incububila **J**ouis vbi
 nutrit: educatus fuit Jupiter. Incububila
 na: q; dicitur: lectuli: in quib; infantes q;
 fecit. **C**rete: **C**rete insula est maxima altera la-
 tera ad austri: altera ad septentrionem: veriora:
 ter otiis osculamus: porrigiturq; centum olim val-
 bus clara: vnde **I**tecatopolis a Grecis fuit
 appellata. **T**er **C**rete **J**ouis magni medio in
 certa insula ponto. **M**ons **I**deus vbi: gentis
 cububila nostre: centum vices habitat ma-
 gnas: verringia regna. **D**icta est autem **C**re-
 tazela a **C**rete **J**ouis: et **I**deas nymphae filiae: vel
 a **C**rete **J**ouis: et **I**deas nymphae filiae: vel
Creta. **H**ec aliis quoque in omnibus fuit appelle-
 lata. **H**ec **I**deas: et **I**deas: et **C**lithonia: et **C**ure-
 nis: et **M**acarai: hoc est: felix persiber cognoscere:
 minata. Qui meus est oibus: tam ampla est **I**dea.
Crete **I**deas: incito oibus appellari possit. **C**lithonia.
 Tantum monstrum: que contra naturam fuit
 monstrum vocantur. **D**arem autem prodia a **I**deas.
 Macara, ha: marime contra naturam esse videt. **C**lassis
 retinacula: q; ex dictis. **P**assis capillar. **P**ar-
 os: offolius. **E**t celus: q; prodiuit patrem.
 Jacobus
 Bononiensis

Metamorphoseos

Dia, insula est Diaena ex cycladib/ band
lōge distas a Creta Briadne & Bacchiam
clarissima: quā et Baron: et Strongy-
lept: et Dionysiada a vinearū fertilitatez Si-
ciā innotescit. Calipolim appellaram suist
vobis. Multe quoq' r̄ibes die fūerūt vo-
catae. Est enim Dia r̄ibis Thessalie ab Eaco
infecta. Tercia altera inter Athmā

edictas et ceteris. Clavilus erat pelago, terras liceat inquirere vandas
et certa est. Et secunda quarta est in fulva cum vir
de Peloponesio adiacens quinta est Iunia
nica, ferre. Tertia linea Alpes (cepta scribile
octava Carie) nova Bithynia iuxta Pontum.
Dicitur vero quod ad prepositiones sunt potius
vires subintenduntur. Deinde dereliquerit
Spira de fronte coronam illa corona dicitur a
Uulcano facta ex terra et indec gemmata
per quas ad lucem venientibus aurum et sime in
obscuro fulgoe luminis efficiuntur. Hanc au
re coronam et ut "Bogum" quo tempore Bacchus
ad minos venti, Bithyniam invenerit dedit quia
delectata sumptu conditions non recusat. Sed
alle quoque hinc hic sona opinio
nes in magnis, in felias spissatis. Specie
co figura et similiter habet quod est inter seruo
Obtinuit. Et quod omnia sunt sub uno discepsione
Clavilus erat pelago, terras liceat inquirere vandas
Obstruatur; et ceterum certe patet; ibimus illac.
Nimis possideat: non possidit aer Mino:;
Dirigit ignotas animum dimittit in artes.
Naturamq; nouat: nam ponit in ordine pennas
A minima ceptas longam breviore sequente:
Tl clino creuistis putes; sic rustica quondam
fistula disparibus paulatim surgit auncis.
Tum lino medias: et ceris alligat imas.
Atq; ita compositas parvo curvamine flectit;
Ut veras imitetur aves, puer Icarus una

Opibusco figura namque hysq; qd sit inter eum
vocat. Et opibusco sibi similitudinem coro-
na vocatur. Qui me in gae. corone solus med-
iuss effit air et eius qui vñq; vñq; a gaeis
vocatur. hoc est in gaeis. et cing. vñ vocat
opibusco: id est anguis tenet. Tunc gen-
de bovaries fuit antiquorum opiniones: nam
Erastosthenes dicit: Herculē esse aut paratus
ad decursum. Intra manu leonis/
derri clava tenet. Conspicat interficer
diacem. Hesperidē custodit: qm pugnat
os operumse omnia coquas eximunt. Non
magis custos esse demonstrat. Vñq; qd pu-
gnat Jupiter admiratus inter altera contigit.
Habet enim diaco caput crecū.
Aut deinde genū nigrū. Instrito pede plato/ ca-
pit eius dextera parte opimilere constat:
dextera manu fabula vir feriens. Intra re-
ro picta cu pelle illam. Vt si marim et ci-
micas appearat. Qui plura de hoc videre cu
pīt. Insgnū legaris. Alitas opinione referen-
te. Anguis tenet. Opibusco effterpate-
rio. Anguitentes a nostris vocat. venis ma-
nibus anguis medius corp; eius impli-
cantur. Hunc ali Phobazora Criophoreto: ali
pius alia Diana. Minos filii: qui Escalapu-

Augm. plu. &c. ut recipitur. Augm. vero hac secundum
op. &c. ut recipitur. Augm. vero hac secundum
tevere &c. &c. Glanct. baculum dare cogere: colu-
fus quodammodo loco secreto baculum tenens manu
cid quod ageret: cogitare: &c. anguis ad baculum
eius arreptus: quod Esculapius p. e. concomit
in tenebris baculo (scilicet sepis series). Postea
ferat alter anguis eodem modo: et se ferens her-
baria incauta per eum impinguatus: quo factio illico
fugit: fugientem. Esculapius vnum cedam herba
Glanctu ad vnam renescere. Tunc anguis & in
Esculapius tenuela: in alfris & collacris: qua
confundit. Dicitur relictus medicus anguibus
vtrum. **C**tabile. n. l. viii. Argumentum.
Dedalus interea Cretam. **D**edalus Eu-
palmiti filii supradictis ex ppter comitis &
nostra qso clauis latenter rufere velutier: pe-
nas his filo Tecear aptavit: quibz vro volu-
cre profugeret regis imperi. **O**nusq[ue] Tece-
ratis: quia pceptus parvus obtemperare ne-
quit: in insulam amara decidit: que eius
nomine Tecea dicta est. **D**edalus autem in
Siciliâ ad Cocali regi sepinto filio fugit
etiam.

Lactatius Dedali vo-
Dedali vo-
latius. **D**edali interea Cretu et. **D**edalius in
palni filii supradicti cu ppter comissu
noce a quo clausus habuit fugere veller de
nus sua filio **C**ratio aptauit quibz vel valo
res profligeret regis imperi. **O**nus in **I**ca
rus quia pieccipet parfis obtemperare ne
quint: in infulam mariis decidit que cui
nomine **C**retica dicta est. **D**edali autem in
Sicilia ad **Cocalis** rege sepulito filio ppter
chius.

Liber octauus.

F.O.C

Cad Dedalum de Icaro.
Dedale non perit puer: Icarus superfuit: superfuit:
Nam dedit Icarus nomine nomen aquis.
At pater infelix nec iam pater: Icare dixit/
Icare dixit vbi es: qua te regione requiram?
Icare dicebat: pennas asperit in vnlatis:
Denouitq; suas artes: corporeo sepulchro
Condidit: et tellus a nomine dicta sepulti.
Hunc miserit tunulo ponentem corpora nat
Garrula ramosa prosperit ab ilice perditur:
Et plausit pennis: testataq; gaudia cantu est

Ctalus in perdicem.
Precipitem armigere quem Pallados arce dedisti
Talus: at eft perdit: Dedale non perdit.
Unica tunc volucris: nec visa prioribus annis:
Factaque nuper auis: longum tibi Dedale crimen.
Hanc huic tradiderat fatorum ignara docenda
Progeniem germana suam: natalibus actis
His puerum senis: animi ad precepta capacis.
Ille etiam medio spinas in pice notatas
Traxit in exemplum: ferroq; incidit acuto
Perpetuos dentes: et Serre repperit vsum
Primus: et ex uno duo ferrea brachia nodo
Junxit: ut equali spatio distantibus illis
Altera pars staret: pars altera duceret orbem.
Dedalus inuidit: sacratq; ex arce Minervae
Precipitem misit: lapsum mentitus: at illum
Qua fauit ingenij: excepit Pallas: auemq;
Reddit: ut medio velutin in aere pennis.
Sed vigor ingenij quondam velocis in alas:
Inq; pedes abijt: nomen: quo d' ante remansit.
Non tamen hec alte volucris sua corpora tollit:
Nec facit in ramis: altoq; cacumine nidos.
Preter humum volat: ponitq; in sepibus oua:
Antiquis memor metuit sublimia casus.

Timū respiciunt. Aut helice
sa: sic dicit ab Helice rube helice.
Sa nata eē serf. Dicta ē aut
banāit vel ab helice. Vz
helice Jonis rube: Selinū
ctus. Oridio eius. Oridio Orion.
hoc ē ab vnu tuit cognita
mercuriū rube singulatū
narrat. Qui. Is venator tāz
li fere se celiq; tacaret: q̄re
o illi

Metamorphoses

Liber octauus.

Sc. CI.

terra permota scorponem maximam emisit il
lū interficere conaret. Insuper aut viribus
suum admiratur et scipio spes eius dicitur.
Ne Oionē sydera sustinuit narrat. Referunt
tur tū alle de Oionē opinione ab Hygino.
Sydō dō Oionē ita figura et tenet nūdū i
manū tenere videat. Dianas artes punito
sas; et ex eis probat est. Tremula arūdine ba
mo ab arūdine tremula perdet. Suetonius
et vel stine. Que enī copulatus puncto vel
disficiunt posita. Et tū aut manubrium est
arari quo regit. Verg. Stinaq̄ innatus era
tro. Junonia Samos. Junon̄ dicata. nō ibi
Junō trāta redacta et iuniorum tradita sit.
Et hārū istū Carie adiacens q̄ p̄tū p̄tū
tibetia et Alabyllos fūp appellata. est et
alia Samos et Samothria cū br̄g. Thesē
adiacat. Vt theretia Samos q̄ nūc
Samothriacā fūp. Dulos d̄z̄ d̄p̄os insule
fūp Egeiā tūlū tūp̄ dirūt. Derra Ebyon
erat. Ebyon tūlū vīna et Cycladi. Cae
dūlūt mōles redit. liquefacit.
Ceras et odore emittentes Cerulea aq̄ nigra ma
ritā mare Icarū cedit. Quā nōmē trāit
ab illo nā mare Icarū ab Icaro fūt apel
latū sentit. Qui rēvō alijs ab Icaro insula
fūt cognoscit. Et p̄tū infelicitē p̄tū p̄tū
q̄ generatō p̄tū fūlū tū crat mortū. De
nōtūt et reteat et. Et tūlū a nōle dicta se
puti. Icaro enī insula ab Icaro Dedali filio
illīcē p̄tūtē dicta fūlūt. Vt fūlūtē tūm
lo p̄tūtē. Tali p̄tūtē. Abstamphorūt iātē
descrīpti p̄tūtē. Tāp̄tē. Diodalō
19 et Pantanias scribit. Dedali fūlūtē filiū
et iātē signūtē. Tāp̄tē. Circinūtē inētē
fēra. Dedali tūdūtē mōto mōto tūtē. Quā
re Dedali ab Areopagis dānat. Et Cretan
ad mōto aut̄p̄tē. Ponētē tūmūtē tūmūtē
tē. Reptile. Et plantē pēnnūtē. Taliātē con
cūstīt. Unica. foliātē. Enī sed cōtētē
bz lectūtē. Longūtē crīmātē. Mātē bēdātē
et dēpādātē arē dētētē. Cītātē. Et. Saro
rūgnātē. Crīmātē. Q̄ fāto sūtōtē. Enītē
debet. Germana. fōtōtē. Dedali. Bis sens
natalītē. actītē. crīmātē. dōnētē annī. Mar
enī erat annos dōnētē. Tāp̄tē dedali fūt
cōmētē. Animītē ac pēpētē. capaciōtē. fūt
proz̄ capaciōtē. lōtūtē dīcōtē. orōne. Ille et
medio spīnas. Tali fērē fūtē fūtē. mōto mōto
ad ecēp̄tē. lītē. p̄tē. q̄tē. tē. mēdī. p̄tē.
Et ex vīno dō fērē bīchiā nodū. illū cir
cīniq̄ inētētē. fūtē. air poeta.
Spuma fūtē. dentes equantur dentibus Indis.
fulmen ab ore venit. frondes afflatibus ardēt.
Is modo crescentes segetes proculat in herba.
Hunc matura metit fleturi vota Colonii:
Et Cererem in spicis intercipit area frustra.
Et frustra expectant promissas horca messes.
Sternuntur granidi longo cum palmitē fētūs;
Baccas cum ramis semper frondentis olive.
Seut et in pecudes: non has pastore: canisve:
Non armenta truces possunt defendere tauri.
Diffugiunt populi: nec sece in membris vībis
Esse putant tuos: donec Meleagros et vīna